
MRAVENEČNÍCI

MRAVENEČNÍCI

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

01

1. Kolik zubů mají mravenečníci?

 a) 28 zubů
 b) 8 zubů
 c) 0 zubů

2. Jak se nazývá řád, do kterého patří mravenečníci, lenochodi a pásovci?

 a) mnohozubí
 b) málozubí
 c) chudozubí  

3. Čím se živí mravenečníci?

 a) Živí se hmyzem, především mravenci a termity.
 b) Jsou rybožraví.
 c) Pojídají sladké plody. 

4. V prvním roce života využívají mláďata mravenečníků matku jako
 „dopravní prostředek“. Jakým způsobem je matka nosí?

 a) Mláďata se vyšplhají matce na hlavu, kde se předními končetinami
    pevně drží výrůstků, jež má samice za ušima.
 b) Mláďata se vyšplhají matce na kořen ocasu, kde se pevně drží dlouhé srsti.
 c) Mláďata se vyšplhají matce zespodu na břicho, kde se pevně přichytí, aby byla
     co nejblíže mléčným strukům. 

5. Jak se mravenečníci brání v případě nebezpečí?

 a) Hrozí nepříteli naježením dlouhé srsti, poté se vztyčí na zadních a odrážejí 
   útočníka údery předních tlap. 

 b) Zastrašují nepřítele silně páchnoucím výměškem z análních žláz. 
 c) Hrozí nepříteli pronikavým křikem, poté se postaví na přední tlapy a odráží
    útočníka údery zadních tlap.

Při zaškrtnutí správné odpovědi se pole vybarví zeleně, při zaškrtnutí chybné červeně.



MRAVENEČNÍCI

MRAVENEČNÍCI

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

02

6. Jaký biotop je pro výskyt mravenečníka typický?

 a) asijské pralesy
 b) africké deštné lesy
 c) jihoamerické pampy

7. Mravenečník velký je veden na Červeném seznamu IUCN jako zranitelný druh.
 Co pro něj představuje hlavní hrozbu?

 a) lov pro maso, srst a zuby
 b) přeměna krajiny
 c) invazní druhy

Při zaškrtnutí správné odpovědi se pole vybarví zeleně, při zaškrtnutí chybné červeně.



MRAVENEČNÍCI

MRAVENEČNÍCI 03

Řešení: 1c; 2c; 3a; 4b; 5a; 6c; 7b

ŘEŠENÍ
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

PROSTOR PRO POZNÁMKY: .......................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................


	undefined: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 1: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 2: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 3: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 4: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 5: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 6: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 7: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 8: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 9: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 10: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 11: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 12: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 13: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 14: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 15: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 16: 
	001: Off
	006: Off
	007: Off
	002: Off
	003: Off
	004: Off
	005: Off


